Volume: 7 - Número: 1119 de 9 de Janeiro de 2023

ISSN 2764-7196

DATA: 09/01/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
PAÇO DO LUMIAR/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98987860147

E-mail: prefeitura@pacodolumiar.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

PRAÇA NOSSA SENHORA DA LUZ, 01 CENTRO, CEP: 65130-000,

PAÇO DO LUMIAR

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar

Assinado eletronicamente por:
Maria Paula Azevedo Desterro

CPF: ***.658.323-**
em 09/01/2023 20:56:54

IP com n°: 192.168.100.48
www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.ph

p?id=1345

ISSN 2764-7196

EXECUTIVO

aDOM 1/5www.pacodolumiar.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1119/2023 - 09/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7196

SUMÁRIO

EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: Nº: 168/2022 - EXTRATO DO 3º (TERCEIRO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº:

168/2019

ERRATA: Nº 114/2023 - ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 114/2022

ERRATA: Nº 113/2023 - ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 113/2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 09/01/2023 20:56:54 - IP com n°: 192.168.100.48
Autenticação em: www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1345

2/5www.pacodolumiar.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1119/2023 - 09/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7196

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EXTRATO - Extrato de contrato: Nº: 168/2022

EXTRATO DO 3º (TERCEIRO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 168/2019

CONTRATANTE Secretaria Municipal de Educação

CONTRATADA
REALJET INFORMÁTICA COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ n°
09.558.001/0001-20.

PROCESSO ADMINISTRATIVO 8449/2022.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Art. 57, inciso II, da Lei 8.666/1993.

OBJETO DO CONTRATO

Contratação de empresa especializada para
realização de serviços de locação de
impressoras e multifuncionais, com
fornecimento de toners originais do
fabricante, cilindro e demais suprimentos
necessários para total funcionamento dos
equipamentos (exceto papel), além de
fornecimento de software de gerenciamento
de impressões e cópias por usuário, centro
de custo, equipamentos, para atender às
necessidades da Secretaria Municipal de
Educação de Paço do Lumiar/MA.

OBJETO DO TERMO ADITIVO

RENOVAÇÃO do prazo de vigência firmado
na Cláusula Quarta do Contrato n.°
168/2019, por mais 12 (doze) meses, a
contar de 13 de novembro 2022.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Unidade Orçamentária: 02.0601 – Secretaria
Municipal de Educação
Função: 12 – Educação
Sub-função: 361 – Ensino Fundamental
Programa: 0133 – Gestão do Planejamento,
Orçamento e Finanças
Projeto/atividade: 2.151 - Gestão do
Programa – SEMED
Natureza da despesa: 3.3.90.39.00 – Outros
Serv. de Terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso: 1500100100 – Receita de
Impostos e Trans. - Educação

PRAZO DE VIGÊNCIA
12 (doze) meses, a contar de 13 de
novembro de 2022.

DATA DE ASSINATURA 11 de novembro de 2022.

Monique Fialho Saulnier Carmona

Respondendo Interinamente pela Secretaria Muni cipal de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - EXTRATO - ERRATA: Nº 114/2023

ERRATA DE EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 114/2022

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 114/2022,
publicado no DOM, em 29 de dezembro de 2022, edição nº 1112, nos seguintes termos:

ONDE SE LÊ: Fonte de Recurso: 16600000 – Transferência de Recursos FNAS

LEIA-SE: Fonte de Recurso: 1500000000 – Recursos Não Vinculados de Impostos

Paço do lumiar, 05 de janeiro de 2023.

ELIZABETH DINIZ LIMA

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 09/01/2023 20:56:54 - IP com n°: 192.168.100.48
Autenticação em: www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1345

3/5www.pacodolumiar.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1119/2023 - 09/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7196

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - EXTRATO - ERRATA: Nº 113/2023

ERRATA DE EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 113/2022

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 113/2022,
publicado no DOM, em 29 de dezembro de 2022, edição nº 1112, nos seguintes termos:

ONDE SE LÊ: Fonte de Recurso: 16600000 – Transferência de Recursos FNAS

LEIA-SE: Fonte de Recurso: 1500000000 – Recursos Não Vinculados de Impostos

Paço do lumiar, 05 de janeiro de 2023.

ELIZABETH DINIZ LIMA

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 09/01/2023 20:56:54 - IP com n°: 192.168.100.48
Autenticação em: www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1345

4/5www.pacodolumiar.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1119/2023 - 09/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7196

EQUIPE DE GOVERNO

Maria Paula Azevedo Desterro
Prefeito(a)

Inaldo Alves Pereira
Vice-Prefeito(a)

Adolfo Silva Fonseca
Procuradoria Geral do Município

Alberlucia Mendes Desterro
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Recursos Naturais

Antônio de Pádua Oliveira Nazareno
Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana

Danielle Pereira Oliveira
Secretaria Municipal de Saúde

Djeane Penha Machado
Secretaria Municipal de Planejamento e
Articulação Governamental

Elizabeth Diniz Lima
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Benedito Amado dos Santos Pires Filho
Secretaria Municipal de Indústria, Comércio e
Turismo

Flávia Virginia Pereira Nolasco
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Jocileno Gouvea Ribeiro
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer

Julia Silva de Assunção
Secretaria Municipal de Agricultura, Pesca e
Abastecimento

Luis Magno Penha Ferreira
Controladoria Geral do Município

Marcio Pedro Ferreira
Gabinete da Prefeita

Maycon Raulino Coelho
Secretaria Municipal de Fazenda

Monique Fialho Saulnier Carmona
Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia,
Inovação e Desenvolvimento Sustentável

Monique Fialho Saulnier Carmona
Secretaria Municipal de Educação

Suely Cordeiro Abreu Ferreira
Secretaria Municipal de Direitos Humanos

Walburg Ribeiro Gonçalves Neto
Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Urbanismo

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 09/01/2023 20:56:54 - IP com n°: 192.168.100.48
Autenticação em: www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1345

5/5www.pacodolumiar.ma.gov.br

		prefeitura@pacodolumiar.ma.gov.br
	2023-01-09T20:56:57+0000
	Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar - PRAÇA NOSSA SENHORA DA LUZ, 01 CENTRO, CEP: 65130-000, PAÇO DO LUMIAR
	Diário Oficial: 1119/2023 Issn 2764-7196, BR, ICP-Brasile-CNPJ A3,  MUNICIPIO DE PACO DO LUMIAR:06003636000173 [7DF316C028D1EA5E]